
UCHWAŁA NR XXVIII/333/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 24 listopada 2004 r.

 zmieniająca uchwałę nr XLVIII/433/01 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada
2001 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów

Społecznych Miasta Suwałki na lata 2001 – 2005.

Na podstawie art.41 ust. 2 pkt. 2 i 5 ustawy  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 i Nr 167
poz. 1372, z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz.
1001 i  Nr 152 poz.  1597) w zw. z art.  17 ust.  1 pkt.  1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593, zm.  Dz. U. z 2004 r. Nr 99 poz. 1001) Rada
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1.W uchwale nr XLVIII/433/01 Rady Miejskiej  w Suwałkach z dnia 28 listopada
2001 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Społecznych
Miasta Suwałki na lata 2001 – 2005.

§ 1 a otrzymuje  brzmienie: 

„§  1  a.  Przyjmuje  się  Miejski  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  w  Suwałkach  na  2005  rok,  zwany  dalej  Programem,  stanowiący
załącznik  nr  2  do  uchwały.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu Prezydent  Miasta
przedkłada Radzie Miejskiej w I kwartale 2006 roku.”

2.  Załacznik do uchwały,  o którym mowa w § 1 a otrzymuje brzmienie określone
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Suwałkach

Mieczysław  Jurewicz

2004-11-29 01:57:00 PM 1



Załącznik  nr 2

do uchwały nr XLVIII/433/01 
Rady Miejskiej w Suwałkach         
z dnia 28 listopada 2001 r.              
w sprawie przyjęcia  Miejskiego 
Programu Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta 
Suwałki na lata 2001 - 2005

MIEJSKI PROGRAM

PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH

W  SUWAŁKACH

NA  2005 ROK

W S T Ę P

2004-11-29 01:57:00 PM 2



Podstawowe   kierunki   działań   przewidziane   do   realizacji   w    Programie
odpowiadają  określonym  w  ustawie  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi  zadaniom  nałożonym  na  gminy  oraz  celom  zawartym  w  Narodowym
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na lata 2000 – 2005.

Program precyzuje zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem   problemów
alkoholowych na terenie miasta Suwałk. W tym obszarze działań Miasto Suwałki należy do
Ogólnopolskiej Sieci Gmin Wiodących. Uwzględnia doświadczenia zdobyte w latach 1997 –
2004, wyniki badań przeprowadzonych na terenie niektórych suwalskich szkół, debat wśród
młodzieży  i  dorosłych  w  ramach  kampanii  pn.  „Dzieciństwo  bez  przemocy”  i „Alkohol
nieletnim dostęp wzbroniony” oraz analizy stanu problemów alkoholowych  występujących
na terenie Suwałk. 

I. STAN  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  NA TERENIE  SUWAŁK.

A. Dystrybucja alkoholu.

1. Ilość  wydanych  w  2003  r.  zezwoleń  uprawniających  do  sprzedaży  napojów
alkoholowych, stan na 31 grudnia 2003r.oraz na dzień 30 czerwca 2004 r. (wg. ewidencji
prowadoznej przez Wydział Polityki Społeczno-Gisporadczej)

Zezwolenia Rodzaj sieci  W 2003 r. Do 31.06.2004 r.

na sprzedaż napojów
zawierających  do
4,5%  alkoholu  oraz
piwa

Detal 79 66

Gastronomia 30 25

na sprzedaż napojów
zawierających
powyżej  4,5%  do
18%  alkoholu
(z wyjątkiem piwa),

Detal 44 27

Gastronomia 10 16

na sprzedaż napojów
zawierających
powyżej  18%
alkoholu

Detal 29 21

Gastronomia 11 15

jednorazowe  wydane
przedsiębiorcom
posiadajacym
zezwolenia

12 6

2004-11-29 01:57:00 PM 3



2. W 2003 roku na terenie Suwałk funkcjonowało ogółem 226 punktów sprzedaży napojów
alkoholowych, w tym 160 w detalu i 66 w gastronomii. Na dzień 30 czerwca 2004 r. sprzedaż
i  podaż  napojów  alkoholowych  prowadziło  225  punktów,   w  tym  158  w  detalu  i  67
w gastronomii.

3. Liczba mieszkańców przypadająca na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych wg
stanu na dzień 31 grudnia 2003 roku wynosi 304 osoby. (68.738 mieszkańców : 226 punktów
sprzedaży = 304 osoby).

4.  Wg.  danych  podanych  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w Suwałkach  stopa  bezrobocia
w poszczególnych latach przedstawia się nastepująco:

1) 2001 – średnia roczna - 19,28%, wg stanu na dzień 31 grudnia - 20,3%,

2) 2002 – średnia roczna - 22,43%, wg stanu na dzień 31 grudnia - 23,7%,

3) 2003 – średnia roczna - 23,04%, wg stanu na dzień 31 grudnia – 22,3%,

4) wg stanu na dzień 30 września 2004 r. wyniosła ona 19,9%.

B. Naruszanie prawa i porządku publicznego w związku z nadużywaniem alkoholu. wg stanu
na dzień 31.XII.2003 r.

1. Dane Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach

lp. Rodzaj interwencji 2001 rok 2002 rok 2003 rok

1. Ilość  wniosków  skierowanych  do
sądów  grodzkich  w  związku  z
prowadzeniem  pojazdów  pod
wpływem alkoholu:

a)  art.  178a  KK  –  prowadzenie
pojazdu w stanie nietrzeźwym,

b)  art.  87  kw  -  prowadzenie
pojazdu  w  stanie  po  użyciu
alkoholu 

316

78

295

52

272

48

2. Liczba  osób  zatrzymanych  do
wytrzeźwienia  w  pomieszczeniach
dla zatrzymanych

121 170 192

3. Ilość  interwencji  domowych
związanych z przemocą w rodzinie
(w  każdym  przypadku  założono
NIEBIESKĄ KARTĘ)

185 162 176

Z danych Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach wynika, iż:

-  na  przestrzeni  trzech  ostatnich  lat  maleje  liczba  kierowców  prowadzących  pojazd  pod
wpływem alkoholu lub po użyciu alkoholu,

2004-11-29 01:57:00 PM 4



- rok rocznie rośnie liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia,

- na stałym poziomie utrzymuje się ilość interwencji domowych

2. Wydział  Rodzinny i  Nieletnich Sądu  Rejonowego w Suwalkach rozpatrzył:

- w roku 2001 – 28 spraw o pozbawienie i 39 spraw o ograniczenie władzy rodzicielskiej,

- w roku 2002 – 21 spraw o pozbawienie i 57 spraw o ograniczenie władzy rodzicielskiej,

- w roku 2003 – 34 sprawy o pozbawienie i 65 spraw o ograniczenie władzy rodzicielskiej, 

w których jako główną przyczynę podano nadużywanie alkoholu.

3.  Do  Izby  Wytrzeźwień  w  Suwałkach  doprowadzono  1.298  osób,  w  tym 18  nieletnich.
Odnotowano spadek liczby klientów izby,  zwłaszcza nieletnich,  z  45 w 2002 roku do 18
w 2003 roku. Wg. stanu na dzień 31 października 2004 r. w izbie przybywało ogółem 1.517
osób, w tym 33 nieletnich. Wzrost klientów Izby w 2004 r. spowodowany jest zmianą decyzji
polegającą na przyjmowaniu wsztstkich nietrzeźwych dowiezionych do Izby, również z tych
gmin,  które  nie  podpisały  porozumień  na  powierzenie  Miastu  zadań  publicznych
w przedmiocie prowadzenia izb wytrzeźwień.

4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach w 2003 roku pomocą materialną objął
ogółem 3.562 rodziny. Ilość osób w tych rodzinach wyniosła 10.829. Natomiast ilość rodzin
dotkniętych  problemem alkoholowym wyniosła  398,  ilość  osób  w tych  rodzinach  –  978,
w tym dzieci  do  18  r.ż  –  283.  Co  dziewiąta  rodzina  i  co  jedenasta  osoba   korzystająca
z pomocy społecznej pochodziła z rodziny z problemem alkoholowym.

C. Mieszkańcy Suwałk objęci niektórymi rodzajami działań terapeutycznych w Suwałkach

1. Programem terapeutycznym w oddziale odwykowym Specjalistycznego Psychiatrycznego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Suwałkach w 2003 r. objętych
zostało 271 osób, o 53 osoby więcej niż w roku 2002 i o 17 więcej niż w roku 2001.

2.  Poradnia  Odwykowa  odnotowuje  stały  wzrost  liczby  osób  uzależnionych
i wspóluzależnionych korzystajacych z jej usług, który w poszczególnych latach przedstawiał
się następująco:

- w 2001 r. – 451 uzależnionych i 168 współuzależnionych,

- w 2002 r. – 511 uzależnionych i 159 współuzależnionych,

- w 2003 r. – 592 uzależnionych i 272 współuzależnionych. 

Poradnia oferuje porady indywidualne, w tym lekarskie, sesje insywidualne i grupowe.

3. W  Dziennym  Oddziale  Terapii  Uzależnienia  od Alkoholu przy ul.Sportowej 24:

- w 2001 r. leczenie podjęły  64 osoby uzależnione,

- w 2002 r. leczenie podjęło 125 osób uzależnionych,

- w 2003 r. leczenie podjęły 104 osoby uzależnione.

2004-11-29 01:57:00 PM 5



Dzienny Oddział Terapii Uzaleznienia od Alkoholu realizuje przede wszystkim intensywny
program  podstawowej  terapii  uzależnienia,  głównie  w  nurcie  terapii  behawioralno-
poznawczej.  Pacjenci  pracują  w  grupie  terapeutycznej  ok.  160  godz.  oraz  w  programie
indywidulanym ok.8 – 10 godz.

4. Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2003 roku wpłynęło: 

- 96  nowych  wniosków o  wszczęcie  postępowania  o  zobowiązanie  do  podjęczia  leczenia
odwykowego wobec osób nadużywających alkoholu, 

-  skierowano 62 wnioski do Sądu Rejonowego w Suwałkach o zobowiązanie do podjęcia
leczenia odwykowego w zakładach lecznictwa odwykowego,

-  31 zgłoszonych do Komsiji spraw zostało umorzonych, głównie z powodu zmotywowania
do leczenia dowykowego, 

-  na zlecenie Komisji wydano 44 opinie specjalistyczne określające stopień uzależnienia od
alkoholu, ze wskazaniem rodzaju zakładu leczniczego.

5.  Wg  stanu  na  dzień  31  października  2004  r.  do  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych wpłynęło:

- 125 nowych wniosków o wszczęcie  postępowania o zobowiązanie do podjęczia  leczenia
odwykowego wobec osób nadużywających alkoholu,

- skierowano 55 wniosków do Sądu Rejonowego w Suwałkach o zobowiązanie do podjęcia
leczenia odwykowego w zakładach lecznictwa odwykowego,

- 47 zgłoszonych do Komsiji spraw zostało umorzonych, głównie z powodu zmotywowania
do leczenia dowykowego, 

- na zlecenie Komisji wydano 43 opinie specjalistyczne określające stopień uzależnienia od
alkoholu, ze wskazaniem rodzaju zakładu leczniczego.

- w  3  przypadkach  odmówiono  wszczęcia  postepowania  z  uwagi  na  brak  przesłanek  do
wszczęcia postepowania o zobowiązanie do leczenia odwykowego. 

D.  Zasoby    umożliwiające    prowadzenie    działalności    profilaktycznej  i  naprawczej
w Suwałkach.

1.  Specjalistyczny  Psychiatryczny  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej,
prowadzący:

- poradnię odwykową, 

- oddział odwykowy, 

- poradnię leczenia uzależnień od substancji psycho - aktywnych,

2. Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Alkoholu.

3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4.Centrum Interwencji Kryzysowej przy Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa.

5. Suwalskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Filar”.

6. Suwalskie Stowarzyszenie „Wybór”.

7. Świetlice Środowiskowe prowadzone przez:

- Społeczną Organizację Przyjaciół Dzieci „Przystań”,

- Parafię Najświętszego Serca Pana Jezusa,

2004-11-29 01:57:00 PM 6



- Parafię św. Aleksandra,

- Zgromadzenie Sióstr św. Teresy od Dzieciątka Jezus,

- Oratorium św. J. Bosko, przy Parafii Maki Boskiej Miłosierdzia,

- Suwalską Spółdzielnię Mieszkaniową,

- Przedszkole nr 5 z Oddziałem Integracyjnym, 

- Oddział Terenowy Stowarzyszenia Ochotniczych Hufców Pracy,

8. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

9. Przedszkola, szkoły i placówki opiekuńczo-wychowawcze.

10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.

11. Biblioteka Publiczna im.  M. Konopnickiej.

12. Regionalny Ośrodek Kultury i Sztuki.

13. Komenda Miejska Policji.

14. Straż Miejska.

15. Izba Wytrzeźwień.

16. Sądy, Kuratorzy sądowi.

17. Prokuratura Rejonowa.

18. Suwalska Spółdzielnia Mieszkaniowa.

19. Zakładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa.

20. Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli.

21. Dom Pomocy Społecznej.

22. Specjalistyczna Poradnia Życia Rodzinnego „Nadzieja”.

23. Centrum Aktywności Społecznej „PRYZMAT”.

24. Suwalskie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Chorych Psychicznie „Nadzieja”.

25. Zarząd Budynków Mieszkalnych

26. Lokalne, regionalne i krajowe mass media..

27. Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy.

28. Ośrodek Sportu i Rekreacji.

29. NZOZ Ośrodek Medycyny Szkolnej i Promocji Zdrowia SANITAS.

30. Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe KAMILA.

II. GŁÓWNE CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU.

Prezentowany Program zakłada długofalowe, wielostronne i skoordynowane oddziaływania,
których  głównym  celem  jest  ograniczanie  rozmiarów  szkód  związanych  z alkoholem
i narkomanią na poziomie lokalnym poprzez:

a) zapobieganie powstawaniu nowych problemów,

b) zmniejszenie rozmiarów tych problemów, które aktualnie występują,

c) zwiększenie zasobów kadrowych i lokalowych niezbędnych do radzenia  sobie  z już
istniejącymi problemami.

2004-11-29 01:57:00 PM 7



III.   PRIORYTETOWE ZADANIA MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W SUWAŁKACH NA  2005 ROK.

1.  Wspieranie  działalności  świetlic  środowiskowych  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin
dysfunkcjonalnych. 

2.  Zapewnienie  dzieciom  i  młodzieży  dostępu  do  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych
i programów  edukacyjno-profilaktycznych  promujących  zdrowy  styl  życia  oraz  uczących
umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu. 

3. Przeciwdziałanie narkomanii.

4.  Zwiększanie  dostępności  i  skuteczności  programów  terapeutycznych  dla  osób
uzależnionych i członków ich rodzin oraz procedur interwencyjno-korekcyjnych wobec osób
nadużywających alkoholu.

5.  Zwiększanie  skuteczności  i  dostępności  programów  interwencji  społeczno-prawnych
i pomocy psychologicznej służącej przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

6.  Podnoszenie  umiejetności  osób  zawodowo  lub  społecznie  zajmujacych  się
rozwiązywaniem lokalnych problemów alkoholowych.

7. Nadzór nad przestrzeganiem zasad prawnych służących kontroli działalności gospodarczej
w zakresie obrotu napojami alkoholowymi,  w szczególności dotyczących zakazu sprzedaży
alkoholu nieletnim.

8.  Wspieranie  działań  podejmowanych  przez  organizacje  pozarządowe  i  środowiska
wzajemnej  pomocy,  które  są  ukierunkowane  na  zapobieganie  lub  zmniejszanie  szkód
związanych z alkoholem oraz wykluczeniem społecznym osób uzależnionych.

IV.   ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W SUWAŁKACH.

1.  Członek  Komisji  za  udział  w  pracach  podzespołu  problemowego  w  danym  miesiącu
otrzymuje;  za  pierwsze  posiedzenie  wynagrodzenie  w  wysokości  10%  aktualnego
minimalnego  wynagrodzenia,  za  każdy  następny  udział  dodatkowe  wynagrodzenie
w wysokości 2% aktualnego minimalnego wynagrodzenia.

2. Przewodniczący, przewodniczący podzespołów i sekretarz Komisji,  za udział  w pracach
podzespołu  problemowego  w  danym  miesiącu  otrzymuje;  za  pierwsze  posiedzenie
wynagrodzenie  w  wysokości  15%  aktualnego  minimalnego  wynagrodzenia,  za  każdy
następny  udział  dodatkowe  wynagrodzenie  w  wysokości  2%  aktualnego  minimalnego
wynagrodzenia.

2004-11-29 01:57:00 PM 8



3.  Za  udział  w  posiedzeniu  plenarnym  Komisji  członkowie,  przewodniczący,  sekretarz
Komisji  i  przewodniczący  podzespołów  Komisji  każdorazowo  otrzymują  wynagrodzenie
w wysokości 3% aktualnego minimalnego wynagrodzenia.

4. Wynagrodzenie wypłacane jest z dołu, na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik
do protokołu z przeprowadzonych czynności. Osoby nie uczestniczące w pracach Komisji nie
otrzymują ww. wynagrodzeń

V.  W  RAMACH OGRANICZENIA DOSTĘPNOŚCI DO ALKOHOLU USTALA SIĘ ZASADĘ,  ŻE

JEDEN PUNKT SPRZEDAŻY I PODAWANIA NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ZAWIERAJĄCYCH

POWYŻEJ 4,5%  ZAWARTOŚCI ALKOHOLU (Z WYJĄTKIEM PIWA)  PRZEZNACZONYCH DO

SPOŻYCIA  W MIEJSCU JAK I POZA MIEJSCEM SPRZEDAŻY, PRZYPADA NA CO NAJMNIEJ 400
MIESZKAŃCÓW NA STAŁE ZAMIESZKAŁYCH  W SUWAŁKACH.

VI. ZADANIA SZCZEGÓŁOWE.

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od alkoholu:

2.1) współpraca  z  placówkami  służby  zdrowia  i  stowarzyszeniami  w  zakresie  leczenia
i rehabilitacji osób uzależnionych;

2.2) dofinansowanie obozu terapeutycznego dla pacjentów poradni,  oddziału odwykowego
i oddziału  dziennego  psychiatryczno-rehabilitacyjnego  oraz  członków  ich  rodzin  –
mieszkańców Suwałk;

2.3) objęcie pomocą terapeutyczną i rehabilitacyjną uzależnionej młodzieży;

2.4) dofinansowanie  szkoleń  terapeutów,  odbywających  się  w  ramach  podnoszenia
kwalifikacji zawodowych pracowników lecznictwa odwykowego; 

2.5) inicjowanie  działań  zmierzających  do  utworzenia  klubu  integracji  społecznej  osób
uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych;  

2.6) współfinansowanie  zadań  z  zakresu  reintegracji  społecznej  osób  uzależnionych  od
alkoholu  i  innych  środków  psychoaktywnych,  mające  na  celu  odbudowanie
i podtrzymanie umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról
społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu;

2.7) wspieranie  programów  terapeutycznych  dla  osób  uzależnionych  z  utrwaloną
abstynencją;

2.8) dofinansowanie  grup wsparcia  oraz  maratonów dla  osób uzależnionych  od alkoholu,
np. trening interpersonalny, asertywność, komunikacja małżeńska, warsztat radzenia sobie
ze złością, stresem, itp.;

2.9) prowadzenie działań zmierzających do zmotywowania osoby nadużywającej alkoholu do
podjęcia przez nią leczenia odwykowego.

2004-11-29 01:57:00 PM 9



2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

2.1) dofinansowanie świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem
alkoholowym;

2.2) dofinansowanie  funkcjonowania  schroniska  dla  osób  doświadczajacych  przemocy
w rodzinie; 

2.3) objęcie  członków rodzin z problemem alkoholowym bezpłatną pomocą terapeutyczną
i psychologiczno-prawną;

2.4) prowadzenie grup terapeutycznych dla osób doświadczających  przemocy w rodzinie; 

2.5) prowadzenie  zajęć  korekcyjno naprawczych dla  sprawców przemocy  i  członków ich
rodzin;

2.6) dofinansowanie  dodatkowych  zajęć   terapeutycznych  i  grup  wsparcia  dla  osób
współuzależnionych;

2.7) dofinansowanie  dziecięcych  i  młodzieżowych  grup  psychoedukacyjnych
i socjoterapeutycznych z rodzin z problemem alkoholowym;

2.8) inicjowanie  działań  zmierzających  do  powstania  zespołu  interdyscyplinarnego
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

2.9) inicjowanie działań zmierzających do podniesienia kwalifikacji osób mających w swojej
pracy  kontakt  z  ofiarami  i  sprawcami  przemocy  –  udział  i  organizowanie  szkoleń,
konferencji itp.;  

2.10) dofinansowanie  doposażenia  „Niebieskiego  Pokoju”  do  przesłuchań  nieletnich  ofiar
przemocy w rodzinie.

3.  Prowadzenie   profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na
rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych:

PROFILAKTYKA

2.1) prowadzenie  na  terenie  szkół  i  innych  placówek  oświatowych  i  opiekuńczo-
wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, odpowiadających
standardom  wyznaczonym  przez  technologie  profilaktyczne,  w  tym:  profesjonalnie
przygotowanych realizatorów, kompletny (godzinowy) scenariusz działań, zaplanowaną
ewaluację;

2.2) podejmowanie  działań  o  charakterze  edukacyjnym  przeznaczonych  dla  rodziców,
których celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania
odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych;

2.3) finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych i alternatywnych form spędzania czasu
wolnego dzieci i młodzieży;

2.4) zakup sprzętu sportowego-rekreacyjnego umożliwiającego prowadzenie pozalekcyjnych
zajęć sportowych oraz innych, alternatywnych form spędzania czasu wolnego; 

2004-11-29 01:57:00 PM 10



2.5) dofinansowanie  szkoleń,  kursów  specjalistycznych  w  zakresie  pracy  z  dzieckiem,
młodzieżą  oraz  rozwijanie  umiejętności  prowadzenia  zajęć  profilaktycznych
organizowanych przez nauczycieli, pedagogów, psychologów;

2.6) wspieranie  alternatywnych  form  spędzania  wolnego  czasu  przez  dzieci  i  młodzież
poprzez  doposażenie  w  sprzęt  sportowo  –  rekreacyjny  miejsc  ogólnodostępnych  do
spędzania wolnego czasu;

2.7) wsparcie finansowe działalności Specjalistycznego Oddziału Bibliotecznego Biblioteki
Publicznej przy ul. Waryńskiego 39 B;

2.8) wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla młodzieży upijającej się;

2.9) wspieranie lokalnych imprez profilaktycznych dla młodzieży promujących zdrowy styl
życia;

2.10) dożywianie dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym.

EDUKACJA  PUBLICZNA

2.11) popularyzacja  i  promocja  działań  profilaktycznych  na  łamach  specjalistycznych
czasopism o zasięgu ogólnopolskim typu „Świat Problemów”, „Remedium”, współpraca
z lokalną telewizją, rozgłośnią radiową oraz prasą, w zakresie monitorowania problemów
alkoholowych i przemocy w rodzinie;

2.12) uruchomienie Alkoholowego Telefonu Zaufania;

2.13) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych, związanych z profilaktyką uzależnień,
organizowanie festynów, happeningów konferencji prasowych, debat itp.;

2.14) rozpowszechnianie  materiałów   promocyjnych   i  informatorów  dotyczących
działalności Miejskiej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

2.15) prowadzenie stałego systemu informacji nt. działań  podejmowanych na terenie miasta
przez  samorząd  na   rzecz  profilaktyki  i  rozwiązywania  lokalnych  problemów
alkoholowych;

2.16) prowadzenie  lokalnej  kampanii  edukacyjnej,  związanej  z  promowaniem  trzeźwości
kierowców;

2.17) zakup  i  dystrybucja  materiałów  informacyjno-edukacyjnych  dotyczących  istoty
choroby alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii.

4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

2.1) udzielanie  wsparcia  finansowo-organizacyjnego  organizacjom  i  instytucjom,  które
zgodnie  ze  swoim  statutem  realizują  zadania  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych, na realizację zadań  w tym obszarze,

2.2) pomoc  osobom  fizycznym  w  zakresie  rozwiązywania   osobistych   problemów
alkoholowych;

2004-11-29 01:57:00 PM 11



2.3) dofinansowanie organizowanych przez instytucje i stowarzyszenia imprez sportowych,
kulturalnych i rekreacyjnych promujących zdrowy, trzeźwy styl życia w czasie wolnym –
propagowanie trzeźwych obyczajów zwłaszcza wśród młodzieży; 

2.4) dofinansowanie, osobom fizycznym pomagającym innym osobom w rozwiązywaniu ich
problemów alkoholowych,  szkoleń typu:  Studium Pomocy Psychologicznej,  Programu
Rozwoju Osobistego, warsztaty pomagania osobom uzależnionym  i współuzależnionym
itp.

5. Podejmowanie interwencji   w związku z naruszaniem przepisów określonych w art.131

i art. 15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego:

2.1) podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszaniem  przepisów  ustawy  związanych
z zakazem reklamy i promocji napojów alkoholowych prowadzonej na terenie Suwałk;

2.2) podejmowanie  interwencji  w  przypadku  stwierdzenia  naruszania  przepisów  ustawy
dotyczących  zakazu  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  określonym
w ustawie osobom i w określonych sytuacjach;

2.3) występowanie  przed  sądem  w  charakterze  oskarżyciela  publicznego  w  przypadku
stwierdzenia naruszenia przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy.

VII. SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ

1. Wydział Zdrowia i Pomocy Społecznej.

2.Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach.

3. Zlecenia zadań jednostkom gminnym.

4. Zakup i zlecanie zewnętrzne poprzez konkurs ofert i zamówienia publiczne.

5. Powierzenie zadań organizacjom pozarządowym pod warunkiem, że posiadają one zapis
w statucie  organizacji,  który określa  zakres jej  zaangażowania  w obszarze rozwiązywania
problemów alkoholowych. 

6.  Powierzenie  zadań  Kościołowi  Katolickiemu  i  innym  kościołom  oraz  związkom
wyznaniowym.

7. Na realizację  zadań Programu przeznacza  się  środki  pobierane  przez gminę  z opłat  za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Suwałk. Wysokość ww.
środków określi uchwała Rady  Miejskiej w  Suwałkach  w  sprawie  budżetu miasta  na  2005
rok. Preliminarz wydatków stanowi załącznik do niniejszego Programu.

2004-11-29 01:57:00 PM 12



 Załącznik do Programu

PRELIMINARZ   WYDATKÓW

MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH W SUWAŁKACH W 2005 ROKU.

LP.
KATEGORIA ZADANIA STRUKTURA

WYDATKÓW

1.
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla
osób uzależnionych od alkoholu. 14%

2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują   problemy  alkoholowe,
pomocy psychospołecznej  prawnej,  a w szczególności  ochrony przed
przemocą w rodzinie.

40%

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności   informacyjnej
i  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i  młodzieży,
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań
na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych

25%

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń i  osób fizycznych
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 15%

5. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszaniem  przepisów
określonych w art. 131 i art. 15 ustawy oraz występowania przed sądem
w charakterze oskarżyciela publicznego.

0%

6. Koszty  związane  z  działaniem  Komisji,  w  tym:  wynagrodzenia
członków komisji,  opłaty,  zakup materiałów i  art.  do  bieżącej  pracy
komisji itp.

6%

Razem
100%

2004-11-29 01:57:00 PM 13


	Załącznik nr 2
	do uchwały nr XLVIII/433/01 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Suwałki na lata 2001 - 2005

